
BOJA núm. 231Página núm. 26 Sevilla, 25 de noviembre 2005

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE GOBERNACION

RESOLUCION de 9 de noviembre de 2005, de
la Dirección General de Administración Local, por la
que se acuerda la publicación de la relación de con-
venios suscritos por la Diputación Provincial de Sevilla,
durante el período comprendido entre el 1 de julio
y el 30 de septiembre de 2005 (Expte. núm.
011/2005/PCO).

El Capítulo III del Título III de la Ley 7/1993, de 27
de julio, reguladora de la Demarcación Municipal de Andalucía,
establece la obligación de remitir a la Comunidad Autónoma
los convenios que se suscriban con las Entidades Locales para
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Para dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 37.2
de la citada Ley 7/1993, de 27 de julio, la Excma. Diputación
Provincial de Sevilla ha enviado una relación de los convenios
suscritos por la expresada Corporación provincial durante el
período comprendido entre el 1 de julio y el 30 de septiembre

de 2005, especificando procedencia, objeto, duración y la
fecha de firma.

Por todo ello, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio,

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía de la relación de convenios suscritos por la
Excma. Diputación Provincial de Sevilla, durante el período
comprendido entre el 1 de julio y el 30 de septiembre de
2005, que se adjunta como Anexo de la presente Resolución.

Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo en la forma y plazo previstos en
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 9 de noviembre de 2005.- El Director General,
Juan R. Osuna Baena.



BOJA núm. 231Sevilla, 25 de noviembre 2005 Página núm. 27



BOJA núm. 231Página núm. 28 Sevilla, 25 de noviembre 2005



BOJA núm. 231Sevilla, 25 de noviembre 2005 Página núm. 29



BOJA núm. 231Página núm. 30 Sevilla, 25 de noviembre 2005



BOJA núm. 231Sevilla, 25 de noviembre 2005 Página núm. 31



BOJA núm. 231Página núm. 32 Sevilla, 25 de noviembre 2005



BOJA núm. 231Sevilla, 25 de noviembre 2005 Página núm. 33



BOJA núm. 231Página núm. 34 Sevilla, 25 de noviembre 2005



BOJA núm. 231Sevilla, 25 de noviembre 2005 Página núm. 35



BOJA núm. 231Página núm. 36 Sevilla, 25 de noviembre 2005



BOJA núm. 231Sevilla, 25 de noviembre 2005 Página núm. 37



BOJA núm. 231Página núm. 38 Sevilla, 25 de noviembre 2005



BOJA núm. 231Sevilla, 25 de noviembre 2005 Página núm. 39



BOJA núm. 231Página núm. 40 Sevilla, 25 de noviembre 2005

RESOLUCION de 27 de octubre de 2005, de la
Delegación del Gobierno en Cádiz, por la que se con-
ceden subvenciones con cargo a la Orden que se cita.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Con fecha 8 de abril, se publicó en BOJA núm.
68, la Orden de 18 de marzo de 2005, por la que se efectúa
la convocatoria para el año 2005 de subvenciones a entidades
locales andaluzas que dispongan de Oficina de Información
al Consumidor.

Segundo. Dentro del plazo establecido, las entidades loca-
les reseñadas en el cuadro anexo, solicitan la concesión de
subvención, con objeto de financiar gastos de inversión para
el funcionamiento de la Oficina de Información al Consumidor
y gastos corrientes derivados del funcionamiento de la misma.

Tercero. En los expedientes obra la documentación reque-
rida por la Orden.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Que el artículo 1.h) y 8 del Decreto 138/2000,
de 16 de mayo, establece que las competencias en materia
de consumo son asumidas por la Consejería de Gobernación
a través de la Dirección General de Consumo.

Segundo. Que la competencia para conocer y resolver
el presente expediente corresponde al Delegado del Gobierno,
por delegación de la Consejera, en virtud de lo dispuesto en
el art. 12 de la citada Orden de 30 de enero de 2003, en

relación con el Decreto 138/2000, de 16 de mayo de Rees-
tructuración de Consejerías y con el art. 6 del Decreto
512/1996, de 10 de diciembre.

Tercero. Que de acuerdo con lo dispuesto en el art. 48
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y de la Admi-
nistración Autonómica, y en el art. 13.4 de la Ley 4/1999,
de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, las resoluciones que dic-
te el Delegado a resultas de la competencia delegada se con-
siderarán dictadas por el órgano delegante, poniendo fin a
la vía administrativa.

Cuarto. Que la Orden establece que podrán ser bene-
ficiarios de dichas subvenciones las entidades locales de anda-
lucía que hayan creado una Oficina de Información al Con-
sumidor con anterioridad a la finalización del plazo de pre-
sentación de solicitudes.

Vista la solicitud, documentación y evaluado el expediente
conforme a la Orden, así como las citadas disposiciones legales
y demás de general y pertinente aplicación, y de acuerdo a
los puntos obtenidos en la comisión de valoración, reunida
al efecto en fecha 23 de junio de 2005, reseñados en el
cuadro anexo,

R E S U E L V O

Primero. Conceder las subvenciones reseñadas en el
Anexo a las entidades locales que aparecen en el mismo,
con cargo a la aplicación presupuestaria 01.11.00.01.11.


